
2.На основу члана 26. и 152. 
Закона о локалној самоуправи ( “ 
Службени гласник републике Србије”, 
број 9/02.. 135/04 ),   члана 51. Статута 
општине  Нова Црња ( “ Службени лист 
општине Нова Црња “, број 3/07 ) , 
Скупштина општине Нова Црња на 
седниоци одржаној дана 20.03. 
2008.године , 
д о н е л а  је                

Р Е Ш Е Њ Е

I
У т в р ђ у ј е  се престанак 

мандата одборника Фазекаш Ласла 
изабраног са листе Савеза Војвођанских 
Мађара,.због смрти одборника.

II
Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у
  “ Службеном  листу  општине Нова 
Црња “.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-Скупштина општине-
БРОЈ: I-06-2/08-1
ДАНА:20.03.2008.
Н О В А  Ц Р Њ А 

П р е д с е д н и к
Крстовић Милан

3.На основу   члана 51. Статута 

општине Нова Црња ( “ Службени лист 

општине Нова Црња “, број 3/07 ) 
, Скупштина општине Нова Црња на 
седници одржаној дана 20.03. 
2008.године , д о н е л а  је                

Р Е Ш Е Њ Е
О ВЕРИФИКАЦИЈИ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВА 

ЦРЊА

I
Верификује се мандат одборника 

Скупштине општине Нова Црња:

1.Бицок Тибора из Нове Црње са
 листе Савеза Војвођанских Мађара.

II
Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у
  “ Службеном  листу  општине Нова 
Црња “.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-Скупштина општине-
БРОЈ: I-06-2/08-2
ДАНА:20.03.2008.
Н О В А  Ц Р Њ А 

П р е д с е д н и к
Крстовић Милан

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА

Година   18  .                Нова Црња  31.03.2008 .   године         _          Број  :  _________  2.  ___  



4.На основу чл.18 став 1 тачка 14 
Закона о локалној самоуправи 
( “Сл.Гласник РС “ број 1/02 ), чл. 55. 
Статута општине Нова Црња ( “ Сл. лист 
општине Нова Црња број 3/07 ), 
Скупштина општине Нова Црња на својој 
седници одржаној дана 20.03.2008.године 
д о н е л а  ј е

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 
Н.Б.»ЂУРА ЈАКШИЋ» СРПСКА 

ЦРЊА

I
Разрешавају се  дужности  

председника и чланова Управног одбора 
Н.Б.»Ђура Јакшић» Српска Црња,  :

1.Попов Славко, председник, 
Александрово,

2.Рођенков Александра, члан, 
Српска  Црња,

3.Сташевић Миленко,члан Српска 
Црња,

4.Мицић Милан,члан,Војвода 
Степа,

5.Бабић Радмила,члан,Српска 
Црња и

6.Обреновић Велинка,члан, 
Војвода Степа.  

     
II

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у “ Сл.листу  
општине Нова Црња.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-Скупштина општине-
БРОЈ: I-06-2/08-9
ДАНА:20.03.2008.
Н О В А  Ц Р Њ А

П р е д с е д н и к
Крстовић Милан

5.На основу чл.14. и 61.Закона о 
локалним изборима («Сл.гласник РС» 
бр.129/07), Скупштина општине Нова 
Црња на седници одржаној дана 
20.03.2008.године,  д о н о с и

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА 

ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ 
НОВА ЦРЊА

I
Разрешавају се дужности:
Председник,секретар,чланови и 

њихови заменици Изборне комисије 
општине Нова Црња,именовани Решењем 
број I-06-19/04-16 од 30.11.2004. ......и 
број :I-06-4/07-7 од 16.03 .2007.

II
Ово решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у «Службеном 
листу општине Нова Црња».

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-Скупштина општине-
БРОЈ:I-06-2/08-10
ДАНА:20.03.2008.
Н  О  В  А   Ц  Р  Њ  А

П р е д с е д н и к
Крстовић Милан

6.На основу члана 8. Закона о 
финансирању локалне самоуправе 
("Сл.гласник РС" 62/06) и члана 
55.Статута општине Нова Црња, 
Скупштинс општине Нова Црња на 
седници одржаној 20.03.2008. године, 
донела је

О Д Л У К У
о висини стопе пореза на имовину

за 2008. годину

Б  рој 2     ____            31  .03.2008.          “Сл.лист општине Нова Црња”     с  трана__  __  10   



Члан 1.
Овом Одлуком утврђује се висина 

стопе пореза на имовину за 2008. годину 
осим пореза на пренос апсолутних права 
и пореза на наслеђе и поклон.

Члан 2.
Стопа пореза на имовину у 2008. 

години утврђује се у висини и то:

1. За пореске обвезнике који воде 
пословне књиге на права на 
непокретности 0,40%.

2. За пореске обвезнике који не воде 
пословне књиге на права на 
непокретности:

Пореска 
основица %

до 6.000.000,00 0,40%
од 6.000.000,00-

15.000.000,00
24.000,00+0,80% на 
износ преко
6.000.000,00

од 15.000.000,00-
30.000.000,00

96.000,00+1,5% на 
износ преко
15.000.000,00

преко 
30.000.000,00

321.000,00+3% на 
износ преко
30.000.000,00

Члан 3.
Председник општине закључиће 

уговор о пружању техничке и друге 
помоћи са Министарством финансија-
Пореском управом о утврђивању, 
наплати и контроли пореза на имовину у 
2008. години.

Члан 4.
Ова одлука ступа на снагу 

наредног дана од дана објављивања у 
"Службеном листу општине Нова Црња" 
а примењиваће се од 01.01.2008. године.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-Скупштина општине-

БРОЈ:I-06-2/08-17
ДАНА: 20.03.2008.године
Н  О  В  А   Ц  Р  Њ  А

П р е д с е д н и к  с к у п ш т и н е
Крстовић Милан

Б  рој   2     ____            31  .03.2008.          “Сл.лист општине Нова Црња”    Страна__  __11     



               С а д р ж а ј : ______________________________________Страна :_________

               СКУПШТИНА   ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА
   
2. Решење о престанку мандата одборника Скупштине општине Нова Црња...........9
3. Решење о верификацији мандата одборника Скупштине општине Нова Црња.....9
4.Решење  о  разрешењу  председника  и  чланова  Управног  одбора  Народне 
библиотеке „Ђура јакшић“ Српска Црња......................................................................10
5.Решење о разрешењу чланова Изборне комисије општине Нова Црња..................10
6.Одлука о висини стопе пореза на имовину за 2008.годину......................................10

“Службени лист општине Нова Црња” издаје и штампа 
орган управе општине Нова Црња, 23.218 Нова Црња,ЈНА број 110.
Главни и одговорни уредник: Ђого Светлана,секретар Скупштине.
Телефон број:815-031.
Жиро рачун број ; 840-494845-81
 /евидентни рачун органа управе општине Нова Црња/.
“Службени лист општине Нова Црња” излази по потреби 

Б  рој   2     ____            31  .03.2008.          “Сл.лист општине Нова Црња”    Страна__  __12     


